

BIRDS OF THE TARTU PUIESTEE CEMETRY

The author had visited many times a week the cemeteries of Uue-Jaani, Vana-Peetri, Uue-Peetri and Põllu since the middle of April till the end of June 1994. The birds recorded in the period of ten days in the same territory were regarded as breeding birds. The results are given in Table 1.

MÄRKMEID METSKURVITSAST

Lembit E n o k

Kaunase pst. 47-11, Tartu EE2400

Varaseim metskurvitsa pesalaid pärineb Tartumaalt Kärkna metskonnast Karussaare vahtkonnast. 6. aprillil 1971. aastal leitud kahe munaga veel poolik kurn paiknes mustikamännikus, mustika ja sookailu puhma all. 12. aprillil oli selles pesas juba 4 muna.

Hiliseim pesaleid pärineb 23. augustist 1974. aastast, kui ma leidsin 4 munaga pesa Järvselja metskonna Uuliku raba lääneservast.

Kuna metskurvitsad teevad suuremaid ja väiksemaid mängulende peaaegu kogu kevadrände teekonnal viibimise aja, siis on selgusetu, kas osa emaslinde pole pesitsusalale jõudmise momendiks juba paaritatud. Sellise hüpoteesi paikapidamisel ei oleks minu poolt fikseeritud esimese kurna leidmise daatum sugugi mitte imekspandav.

Metskurvitsa mängulennus osaleb igal päeval umbes 40% kohal olevatest isaslindudest.

1985.-1986. aastal teostasin Övi ruudus (Tartumaa, UTM ruut ME3b3) kevadises mängulennus osalevate isaslindude loendusi. Loendamiseks valisin 3 vaatluspunkti metskurvitsa eelistatud elupaikades. Igas punktis tehti kevade jooksul kolm loendust (vt. tabel 1).

Tabel 1. Mängivate metskurvitsate arv eri loendusperioodidel.
Table 1. Number of roding Woodcocks in different census periods.

Aasta	Aprill	Juuni	Juuli ja august
1985	53	76	35
1986	43	75	36
1987	59	65	43
1988	27	72	46
1989	75	74	55

Metskurvitsate kevadine läbiränne toimub aprilli viimase dekaadi ja mai esimese dekaadi jooksul. Ülelend toimub 2-4 isendilistes salkades, Övi vaatlusalal suunaga edelast kirdesse. Hiliseimat 4 isendilist salka olen näinud 19. mail 1978. aastal kell 5.30 hommikul (tolleaegne Moskva aeg). Läbirändel olevad salgad häälitsevad enamasti "vitsik", "krooksumist" on väga harva kuulda olnud.

Alates juunist olen lisaks mängulennule vaadelnud ka pesakondade toitumislende. Need algavad mängulendudest varem, umbes pool tundi enne päikese loojumist. Grupis osaleb 2-4 isendit. Lennatakse ühelt toitumispaigalt teisele, tihti toimub lend üle metsavaheliste põldude.

Sügisene äralend algab juba septembri viimasel dekaadil ning toimub samuti 2-4 isendilistes salkades. 29. septembril 1979. aastal nägin Kärkna metskonna Lepikvälja vahtkonnas ehakumas 14 salga kirde-edela suunalist ülelendu. Kõik see toimus umbes poole tunni jooksul. Viimast kahte salka nägin 1979. aasta 16. oktoobril.

NOTES ON THE WOODCOCK

The author provides data on the long-term observations on Woodcock, paying special attention to the timing of egg-laying, display flights, spring migration, feeding flights and autumn migration.

LUMEKAKK KASTNAS SNOWY OWL IN KASTNA

Tenno L a u r
Tähe 10, Pärnu EE3600

Sõites Pärnust läbi Tõstamaa Varbla suunas märkasin Kastnas üsna tee lähedal lumest välja ulatuval murdunud puu oksal istumas suurt valget lindu, kelle hõlpsalt ära tundsin. See oli lumekakk. Lind istus rahumeeli ja lasi mul läheneda u. 50 m kaugusele. Alles seejärel lahkus ta peatuskohast madallennul mere suunas.

See oli käesoleva talve teine vaatlus lumekakust siin piirkonnas. Eelmine kohtumine selle linnuga oli 11. detsembril 1994 a. Ermistul, kus lind tegutses suurel, osaliselt võsastunud heinamaal. Siis oli lind ligi kilomeetri kauguselt nähtav, kuna maapind oli tollel ajal lumeta.

Võimalik, et 30. jaanuaril kohatud lumekakk Kastnas oli sama isend, keda vaadeldi 11. detsembril 1994. a. Ermistus.